



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 3 marca 2014 roku

Szanowni Rodzice !

Zapraszamy wszystkich, którym na sercu leży dobro rodzin, do wspólnego tworzenia dobrego klimatu dla rodziców i dzieci w Polsce. Wiemy, że to dla większości Polaków wielka wartość. Dzięki więzom rodzinnym łatwiej pokonujemy przeciwności, w rodzinie znajdujemy oparcie, ciepło i zrozumienie. Z tego, że jesteśmy razem, czerpiemy optymizm i nadzieję. I chociaż bycie rodzicem zmienia nasze życie i wiąże się z wyzwaniem i wyrzeczeniami, to dzieci są ogromną radością i źródłem życiowej satysfakcji.

W tym roku mamy szczególną okazję – po raz dwudziesty obchodzimy Międzynarodowy Dzień Rodzin, ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych, który przypada 15 maja. Niech to będzie okazja do refleksji nad życiem rodzinnym, niech owocuje dobrym czasem dla rodziny. Chcemy, aby ten dzień na stałe wpisał się w nasze kalendarze. Dlatego jego obchody w Polsce objeśliśmy honorowym patronatem.

Polacy cenią rodzinę i chcą mieć dzieci, ale potrzebne są przyjazne warunki do realizacji tych aspiracji. Mała liczba rodzących się dzieci świadczy o tym, jak wiele trudności muszą przezwyciężać młodzi rodzice. Aby Polska była krajem, w którym młodzi mogą realizować swoje marzenia o rodzinie, potrzeba przyjaznej atmosfery i przestrzeni, które ułatwią wychowanie dzieci. Dlatego zwracamy się do samorządów, organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i firm prywatnych, kościołów i mediów z serdecznym zaproszeniem do wspólnego organizowania w maju i czerwcu obchodów Międzynarodowego Dnia Rodzin 2014.

Niech wydarzenia i inicjatywy, które będą towarzyszyć tym obchodom, staną się inspiracją do refleksji i wyrazem życzliwości wobec rodzin. Niech będzie to czas naszej wspólnej radości i mobilizacja do dalszych działań. Niech Międzynarodowy Dzień Rodzin przypomni nam, jak ważna jest równowaga między życiem zawodowym a rodzinnym, co oznacza partnerstwo w wychowaniu dzieci, co to znaczy być dobrą matką i dobrym ojcem. Niech będzie on okazją do potwierdzenia, jak ważne są dobre relacje między rodzicami i dziećmi, między młodszym a starszym pokoleniem. Wychowanie dzieci można przecież łączyć z własnym rozwojem i realizacją zainteresowań rodziców. Rodzina to nie tylko obowiązek, ale też życiowa szansa spełniania własnych marzeń i realizowania planów! Wzajemne wsparcie, dzielenie trosk i zobowiązań tworzy poczucie bezpieczeństwa i pozwala żyć pełnią życia.

Cieszy nas, że z okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin wiele instytucji przygotowuje liczne wydarzenia i spotkania z udziałem rodzin. Zachęcamy i zapraszamy Państwa do zgłaszania tych projektów i ich promocji na stronie WWW.PREZYDENT.PL. Z radością weźmiemy udział w jednym z wydarzeń.

Życzymy wszystkim rodzinom w Polsce spełnienia marzeń i dumy z dzieci.

Podkreślamy !

Brigitte Komarowska

Anna Komarowska